令和 6年度 第 2回日本脊椎脊髄病学会 安全医療推進委員会 議事録

2024.05.28（火） 18:30-19:20

 場所：オンライン会議（会議主催地：名古屋市立大学医学部附属病院 会議室）

出席委員： 須田（担当理事） 村上（委員長） 奥田  酒井

中西  加藤  湯川  寺井  伊藤  石元

高澤  濱中  鈴木

アドバイザー： 川口（途中退席）

欠席委員： 大谷 手束 大場 長本

（敬称略）

議事

１． 報告事項

（ア）日本脊椎脊髄病学会理事会（2024 年 5月）：須田先生

理事会報告がなされ、下記内容を確認した。

新技術評価検証委員会から一部のタスクが各委員会に移管された。

当委員会にはヘルニコア関連と椎体形成術関連のタスクが移管されることとな

った。

1. 新技術評価検証委員会の杏林大学 細金直文先生、科研製薬 小野様、生化学

工業 井上様が参加され、新技術評価検証委員会におけるヘルニコア関連の

タスクに関してご説明いただいた。

当委員会が行う内容はヘルニコア認定証発行施設と削除施設の承認を 3 ヶ月に

1度行うこと。

2. 椎体形成術に関しては、まだ説明を受けておらず今後説明がなされる予定で

ある。

２． 検討・報告事項

（ア） 2024年 JOA シンポジウム（整形外科単回使用手術器具再利用の可能

性) :伊藤先生、酒井先生

シンポジウムでの状況について報告が行われた。

（イ） 周術期合併症 pilot study 英語論文:伊藤先生

データがまとまり次第、委員による確認を行う。

３． その他

（ア） 新規検討事項

各委員が当委員会としての新たな検討事項を考え、次回提案する。

４． 次回委員会開催日

2024.7.30（火）18時 30分～